

ETAT CLIENT

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

ADABIO

95 RUE DES SUDANIERES

01250 CEYZERIAT

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9412Z

SIRET : 41267638900023



AURYS GRENOBLE

Centre Equation – Bâtiment C - 2 Avenue de Vignate – 38610 Gières

Tél. +33 4 76 46 45 07 – euro.grenoble@aurys.fr - www.aurys.fr

S.A.S. au Capital de 60 000 € - 49 319 523 400 023 R.C.S Grenoble



SOMMAIRE

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de résultat	7
Soldes intermédiaires de gestion	9
DETAIL DES COMPTES	10
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	16
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	21

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ADABIO

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	735 783,88 €
Total ressources	1 036 930,06 €
Résultat net comptable	4,84 €

Fait à GIERES ,
Le 11/06/2026.

M. PATRICK MAILLET ,
ASSOCIE - RESPONSABLE CABINET .

M. STEPHANE GIGUET ,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				1,12		1,56
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	10 620,00	5 634,50	4 985,50		7 640,50	
Autres immobilisations corporelles	18 546,49	15 275,31	3 271,18		3 339,27	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,47		0,49
Participations	526,00		526,00		507,00	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	9,00		9,00			
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 940,00		2 940,00		2 940,00	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	32 641,49	20 909,81	11 731,68	1,59	14 426,77	2,04
Stocks et en-cours						
Créances				98,36		94,92
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	106 896,17	8 354,00	98 542,17		85 822,20	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	622 996,13		622 996,13		582 062,36	
Charges constatées d'avance	2 177,00		2 177,00		2 340,68	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	336,90		336,90	0,05	21 430,93	3,04
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	732 406,20	8 354,00	724 052,20	98,41	691 656,17	97,96
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	765 047,69	29 263,81	735 783,88	100	706 082,94	100

BILAN PASSIF

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		16,69		16,39
Fonds propres statutaires	122 816,98		115 697,68	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	4,84		7 119,30	1,01
Situation nette (sous-total)	122 821,82	16,69	122 816,98	17,39
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	3 988,40	0,54	6 112,40	0,87
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	126 810,22	17,23	128 929,38	18,26
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques	31 248,37	4,25	12 632,78	1,79
Provisions pour charges	10 768,65	1,46	10 768,65	1,53
TOTAL DES PROVISIONS (III)	42 017,02	5,71	23 401,43	3,31
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	54 521,93	7,41		
Emprunts et dettes financières diverses	10 957,16	1,49	13 957,16	1,98
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	98 215,22	13,35	44 585,50	6,31
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	107 437,51	14,60	133 463,30	18,90
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	33 826,31	4,60	17 644,17	2,50
Produits constatés d'avance	261 998,51	35,61	344 102,00	48,73
TOTAL DES DETTES (IV)	566 956,64	77,05	553 752,13	78,43
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	735 783,88	100	706 082,94	100

COMPTE DE RÉSULTAT

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
Produits d'exploitation			
Cotisations	69 860,00	64 950,00	
Ventes de biens et services			
Ventes de biens			
<i>dont ventes de dons en nature</i>			
Ventes de prestations de services	348 659,30	339 507,14	
<i>dont parrainages</i>			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	588 595,33	598 481,61	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels			
Mécénats			
Legs, donations et assurances-vie			
Contributions financières			
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	24 733,43	42 464,20	
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	5 082,00	25,53	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 036 930,06	1 045 428,48	
Charges d'exploitation			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes	283 296,20	284 300,25	
Aides financières	45 612,27	56 948,18	
Impôts, taxes et versements assimilés	34 350,03	27 123,66	
Salaires	443 646,36	457 625,76	
Cotisations sociales	173 442,69	167 045,24	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	35 938,46	23 149,20	
Dotations aux provisions	10 768,65	10 768,65	
Valeur comptable des immobilisations incorp. et corp. cédées			
Report des fonds dédiés			
Autres charges	9 749,46	13 290,56	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 036 804,12	1 040 251,50	
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	125,94	5 176,98	

COMPTE DE RÉSULTAT

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
Produits financiers			
De participation	9,78	9,83	
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	271,84	964,84	
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change			
Produits de cessions d'immobilisations financières			
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésorerie			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	281,62	974,67	
Charges financières			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées	402,72	421,90	
Différences négatives de change			
Valeur comptable des immobilisations financières cédées			
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésorerie			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	402,72	421,90	
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-121,10	552,77	
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	4,84	5 729,75	
Produits exceptionnels (V)		2 730,85	
Charges exceptionnelles (VI)		1 341,30	
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		1 389,55	
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 037 211,68	1 049 134,00	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 037 206,84	1 042 014,70	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4,84	7 119,30	
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE			
TOTAL	4,84	7 119,30	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 036 930,06	100	1 045 428,48	100	-8 498,42	-0,81
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	348 659,30		339 507,14		9 152,16	2,70
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	348 659,30	100,00	339 507,14	100,00	9 152,16	2,70
Cotisations	69 860,00	6,74	64 950,00	6,21	4 910,00	7,56
Concours publics et subvention d'exploitation	586 471,33	56,56	596 357,61	57,04	-9 886,28	-1,66
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	283 296,20	27,32	284 300,25	27,19	-1 004,05	-0,35
- Aides financières	45 612,27	4,40	56 948,18	5,45	-11 335,91	-19,91
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	676 082,16	65,20	659 566,32	63,09	16 515,84	2,50
- Impôts, taxes et versements assimilés	34 350,03	3,31	27 123,66	2,59	7 226,37	26,64
- Charges de personnel	617 089,05	59,51	624 671,00	59,75	-7 581,95	-1,21
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	24 643,08	2,38	7 771,66	0,74	16 871,42	217,09
+ Autres produits	5 082,00	0,49	25,53		5 056,47	
- Autres charges	9 749,46	0,94	13 290,56	1,27	-3 541,10	-26,64
+ Produits exceptionnels			2 730,85	0,26	-2 730,85	-100,00
- Charges exceptionnelles			1 341,30	0,13	-1 341,30	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	19 975,62	1,93	-4 103,82	-0,39	24 079,44	586,76
+ Produits financiers	281,62	0,03	974,67	0,09	-693,05	-71,11
- Charges financières	402,72	0,04	421,90	0,04	-19,18	-4,55
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	19 854,52	1,91	-3 551,05	-0,34	23 405,57	659,12
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	19 854,52	1,91	-3 551,05	-0,34	23 405,57	659,12
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	46 707,11	4,50	33 917,85	3,24	12 789,26	37,71
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	24 733,43	2,39	42 464,20	4,06	-17 730,77	-41,75
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	2 124,00	0,20	2 124,00	0,20		
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	4,84		7 119,30	0,68	-7 114,46	-99,93

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

DETAIL DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	4 985,50	7 640,50	-2 655,00	-34,75
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	10 620,00	10 620,00		
2815400000 AMORT MATERIEL INDUS	-5 634,50	-2 979,50	-2 655,00	-89,11
Autres immobilisations corporelles	3 271,18	3 339,27	-68,09	-2,04
2183000000 MATER.BUREAU ET INFO	18 135,07	16 168,07	1 967,00	12,17
2184000000 MOBILIER	411,42	411,42		
2818300000 AMORT MATER BUREAU I	-14 863,89	-12 828,80	-2 035,09	-15,86
2818400000 AMORT MOBILIER	-411,42	-411,42		
Immobilisations financières				
Participations	526,00	507,00	19,00	3,75
2610000000 TITRES DE PARTICIPAT	526,00	507,00	19,00	3,75
Autres titres immobilisés	9,00		9,00	
2715000000 PART SOCIALE	9,00		9,00	
Autres immobilisations financières	2 940,00	2 940,00		
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	2 940,00	2 940,00		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (1)	11 731,68	14 426,77	-2 695,09	-18,68
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	98 542,17	85 822,20	12 719,97	14,82
41100000 CLIENTS		120,00	-120,00	-100,00
41101213 SUIVI POST INSTALLAT		500,00	-500,00	-100,00
41101333 SEMINAIRE CHGT CLIMA		30,00	-30,00	-100,00
41105000 REFACT.ANALYSES SOL	521,86	515,46	6,40	1,24
41105311 FORMAT°AUTRES STRUC		854,33	-854,33	-100,00
41105320 FORMA.VIVEA		10 416,00	-10 416,00	-100,00
41105322 PARTICIPAT°STAGIAIR		1 865,00	-1 865,00	-100,00
4110532200 PARTICIPAT°STAGIAIR	1 865,00		1 865,00	
41107102 PRESTAT°AUTRES STRU		20 698,01	-20 698,01	-100,00
4110710200 PRESTAT°AUTRES STRU	14 334,00		14 334,00	
41140071 FORMATION VIVEA 71		21,00	-21,00	-100,00
4114007100 FORMATION VIVEA 71	21,00		21,00	
41140624 FORMATION VIVEA 624		31,50	-31,50	-100,00
4114062400 FORMATION VIVEA 624	31,50		31,50	
41140767 FORMATION VIVEA 767		21,00	-21,00	-100,00
41140839 FORMATION VIVEA 839		67,50	-67,50	-100,00
41140922 FORMATION VIVEA 922		259,00	-259,00	-100,00
41141736 FORMATION VIVEA 1736		42,00	-42,00	-100,00
41141737 FORMATION VIVEA 1737		42,00	-42,00	-100,00
41142389 FORMATION VIVEA 2389		21,00	-21,00	-100,00
41143419 FORMATION VIVEA 3419		126,00	-126,00	-100,00
41143492 FORMATION VIVEA 3492		21,00	-21,00	-100,00
41143840 FORMATION VIVEA 3840		42,00	-42,00	-100,00
41143841 FORMATION VIVEA 3841		63,00	-63,00	-100,00
4114384100 FORMATION VIVEA 3841	21,00		21,00	
41144012 FORMATION VIVEA 4012		21,00	-21,00	-100,00
41144103 FORMATION VIVEA 4103		63,00	-63,00	-100,00
4114410300 FORMATION VIVEA 4103	21,00		21,00	
41144426 FORMATION VIVEA 4426		1 355,00	-1 355,00	-100,00
41144740 FORMATION VIVEA 4740		252,00	-252,00	-100,00
4114475300 FORMATION VIVEA 4753	84,00		84,00	
41144848 FORMATION VIVEA 4848		206,00	-206,00	-100,00
41144852 FORMATION VIVEA 4852		105,00	-105,00	-100,00
41145010 FORMATION VIVEA 5010		538,00	-538,00	-100,00
4115029300 FORMATION VIVEA 293	21,00		21,00	
4115147600 FORMATION VIVEA 1476	442,00		442,00	
4115198900 FORMATION VIVEA 1989	17,50		17,50	
4115228400 FORMATION VIVEA 2284	21,00		21,00	
4115255200 FORMATION VIVEA 2552	21,00		21,00	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4115502800 FORMATION VIVEA 5028	160,00		160,00	
4115591200 FORMATION VIVEA 5912	21,00		21,00	
411AB26.00 AGRIBIODROME	2 127,34		2 127,34	
411CDEGR00 COMMANDES GROUPEES	1 058,39		1 058,39	
411CORAB00 FRAB	16 499,88		16 499,88	
411FOI01 FOIRE BIO 01		152,00	-152,00	-100,00
411FOI0100 FOIRE BIO 01	437,00		437,00	
411FOI73 FOIRE BIO 73		565,00	-565,00	-100,00
411FOI7300 FOIRE BIO 73	325,00		325,00	
411GUIDE00 VENTE DE GUIDES	255,00		255,00	
411PNADH00 PRESTA.AGRI.NN ADH	342,00		342,00	
4160000000 CLIENTS DOUTEUX LITI	9 735,80	7 446,20	2 289,60	30,75
4180000000 CLIENTS PROD N ENC F	58 512,90	49 049,20	9 463,70	19,29
4910000000 DEPRECIATION CLIENTS	-8 354,00	-9 686,00	1 332,00	13,75
Autres créances	622 996,13	582 062,36	40 933,77	7,03
40100000 DETTES FOURNISSEURS		130,00	-130,00	-100,00
401LEASE00 PLEASE	874,48		874,48	
4090000000 FOURNISSEURS DEBITEU	240,49	174,21	66,28	38,05
4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON RECUS	2 539,75		2 539,75	
4210000042 SAL-42 BONNET LAVERG	270,66		270,66	
4210004200 Sal-42 BONNET LAVERG		470,66	-470,66	-100,00
4210004300 Sal-43 MONTAGARD Lio		404,59	-404,59	-100,00
4390000000 ORG SOC PRODUITS A RECEV	1 342,69	4 049,28	-2 706,59	-66,84
4410201800 SUBVENTIONS 2018	1 584,08	1 972,02	-387,94	-19,67
4410202100 SUBVENTIONS 2021		3 018,95	-3 018,95	-100,00
4410202200 SUBVENTIONS 2022	63 992,60	71 288,42	-7 295,82	-10,23
4410202300 FINANCEMENT 2023	125 288,82	162 143,35	-36 854,53	-22,73
4410202400 SUBVENTION 2024	147 173,11	314 323,30	-167 150,19	-53,18
4410202500 SUBVENTION 2025	268 445,11		268 445,11	
4456500000 TVA A REGUL./ ACHATS	192,96	3 444,43	-3 251,47	-94,40
4456600000 TVA DEDUCTIBLE ABS		6 870,42	-6 870,42	-100,00
4456630000 TVA SUR PREST DUES I	108,66		108,66	
4456700000 CREDIT TVA A REPORTER	58,00		58,00	
4458000000 TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRE	36,60		36,60	
4458600000 TVA CA FACT NON PARV	2 335,81	1 830,66	505,15	27,59
4471100000 TAXES SUR LES SALAIR	4 944,51	8 623,00	-3 678,49	-42,66
4520000400 AGRIBIODROME		2 147,87	-2 147,87	-100,00
4670000000 STAGIAIRES & CDD	3 567,80	1 171,20	2 396,60	204,63
Charges constatées d'avance	2 177,00	2 340,68	-163,68	-6,99
4860000000 CHARGES CONSTAT AVAN	2 177,00	2 340,68	-163,68	-6,99
Disponibilités	336,90	21 430,93	-21 094,03	-98,43
5121000000 BANQUE		19 500,45	-19 500,45	-100,00
5122000000 COMPTES LIVRET	65,38	65,06	0,32	0,49
5123000000 LIVRET A	271,52	1 865,42	-1 593,90	-85,44
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	724 052,20	691 656,17	32 396,03	4,68
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	735 783,88	706 082,94	29 700,94	4,21

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	122 816,98	115 697,68	7 119,30	6,15
102000000 FDS PROPRES SS DRT R	122 816,98	115 697,68	7 119,30	6,15
Excédent ou déficit de l'exercice	4,84	7 119,30	-7 114,46	-99,93
Situation nette (sous-total)	122 821,82	122 816,98	4,84	
Subventions d'investissement	3 988,40	6 112,40	-2 124,00	-34,75
131000000 SUBVENTION D EQUIPEM	8 496,00	8 496,00		
139000000 SUB INVEST INSC AU CPT DE RES	-4 507,60	-2 383,60	-2 124,00	-89,17
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	126 810,22	128 929,38	-2 119,16	-1,64
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques	31 248,37	12 632,78	18 615,59	147,36
151800000 AUTRES PROVISIONS	31 248,37	12 632,78	18 615,59	147,36
Provisions pour charges	10 768,65	10 768,65		
152700000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	10 768,65	10 768,65		
TOTAL DES PROVISIONS (III)	42 017,02	23 401,43	18 615,59	79,55
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	54 521,93		54 521,93	
512100000 BANQUE	54 020,64		54 020,64	
518600000 INTERETS COURUS A PA	501,29		501,29	
Emprunts et dettes financières diverses	10 957,16	13 957,16	-3 000,00	-21,49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	98 215,22	44 585,50	53 629,72	120,29
401.CH38 CHAMBRE AGRI 38		145,18	-145,18	-100,00
40105.32 FORMATION VIVEA		2 970,80	-2 970,80	-100,00
401AB26.00 AGRIBIODROME	16 441,05		16 441,05	
401ABF..00 ABF BIOSPHERE	2 030,00		2 030,00	
401ALIME ALIMENTATION		106,20	-106,20	-100,00
401ANSOL ANALYSES SOL		593,46	-593,46	-100,00
401APP..00 AINPRIM PONCET	300,00		300,00	
401AURAE00 ASSO AURA ELEVEGE	292,80		292,80	
401CELES00 CELESTA LAB	4 597,44		4 597,44	
401CESS100 401CESSIEUX JULIE	6,00		6,00	
401CIVAM00 CIVAM BIO DE LA MAYE	186,00		186,00	
401CTIFL00 C T I F L	2 050,80		2 050,80	
401CULL100 CULLIGAN	55,32		55,32	
401DEJAP00 EJEUNER DANS LHERBE	950,00		950,00	
401DIVER DIVERS FOURNISSEURS		8 314,80	-8 314,80	-100,00
401ECO..00 ECO ENERGIE	54,00		54,00	
401ECOPH FOURNITURES ECOPHYTO		5 226,20	-5 226,20	-100,00
401FLAT.00 LOIC FLATRES-GRALL	625,00		625,00	
401FRAB.00 FRAB AURA	26 220,62		26 220,62	
401FRANZ00 FRANZETTI	2 400,00		2 400,00	
401GEST1 HONORAIRES COMPTA -		5 227,54	-5 227,54	-100,00
401GEST100 HONORAIRES COMPTA -	597,60		597,60	
401INFOO OKTEO		722,81	-722,81	-100,00
401LCM..00 LAURENT CAMOIN MARAI	2 880,00		2 880,00	
401LOY38 LOYER/CHARGES ANTENN		187,78	-187,78	-100,00
401LOY3800 LOYER/CHARGES ANTENN	72,58		72,58	
401LSAFO LOCAT*SALLE FORMATI		949,60	-949,60	-100,00
401LSAFO00 LOCAT*SALLE FORMATI	326,00		326,00	
401NAVOU00 NAVOUKIL PRODUCTION	1 050,00		1 050,00	
401OKTEO00 OKTEO	1 319,16		1 319,16	
401PARRA PARRAINAGES		620,39	-620,39	-100,00
401PETIO00 ERIC PETIOT	3 445,00		3 445,00	
401REX..00 REX ROTARY	891,84		891,84	
401TEL3800 TELEPHONE 38	68,60		68,60	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
401TEL7400 TELEPHONE 74	68,60		68,60	
401TERNO00 TERRE NOURRICIERE	3 936,00		3 936,00	
401TERR.00 TERREAU BIO	979,00		979,00	
401TERRE00 TERRE VIVANTE	1 265,00		1 265,00	
401TEYSS00 LABORATOIRE TEYSSIER	1 334,22		1 334,22	
401VIAL.00 VIAL PRAIRIE	830,37		830,37	
401VIF..00 M F R VIF	50,00		50,00	
401VOIRO00 VOIRONNAISE DE NETTO	72,00		72,00	
401WEENA00 WEENAT	360,00		360,00	
401ZONE.00 GIE ZONE VERTE	1 860,00		1 860,00	
4080000000 FOURNISS.FACT.NON PA	20 600,22	19 520,74	1 079,48	5,53
Dettes fiscales et sociales	107 437,51	133 463,30	-26 025,79	-19,50
4282000000 DETTES PROV. CONGES	35 929,68	45 992,46	-10 062,78	-21,88
4286000000 AUTRES CHARGES A PAY	2 100,00	4 762,00	-2 662,00	-55,90
4312000000 CHARGES PATRONALES	19 837,03	21 742,56	-1 905,53	-8,76
4370050000 PREVOYANCE SAL		3 493,12	-3 493,12	-100,00
4370250000 07/2025 - CCPMA PR?V	4 645,30		4 645,30	
4370450000 Mutuelle Sal	362,40	362,40		
4373000000 CAISSE RETRAITE & PR	9 927,72	9 927,72		
4382000000 CHARGES SOC.SUR CONG	17 884,32	20 014,13	-2 129,81	-10,64
4386000000 ORG.SOC.CHGES A PAYE	449,00	631,00	-182,00	-28,84
4421000000 PREL. A LA SOURCE (I	1 304,40	1 141,87	162,53	14,23
4455100000 TVA A DECAISSER		1 527,00	-1 527,00	-100,00
4456200000 ETAT TVA SUR IMMOBIL		206,37	-206,37	-100,00
4456600000 TVA DEDUCTIBLE ABS	3 041,56		3 041,56	
4457100000 ETAT TVA COLLECTEE		8 195,34	-8 195,34	-100,00
4457500000 TVA REGUL VENTES	6 990,28	7 866,26	-875,98	-11,14
4458700000 TVA CA FACT A ETABLI	4 965,82	7 601,07	-2 635,25	-34,67
Autres dettes	33 826,31	17 644,17	16 182,14	91,71
41105323 PARTICIPAT*STAG POR		80,00	-80,00	-100,00
41140158 FORMATION VIVEA 158		400,00	-400,00	-100,00
41140486 FORMATION VIVEA 486		21,00	-21,00	-100,00
41141471 FORMATION VIVEA 1471		42,00	-42,00	-100,00
41142246 FORMATION VIVEA 2246		42,00	-42,00	-100,00
41142504 FORMATION VIVEA 2504		21,00	-21,00	-100,00
41144692 FORMATION VIVEA 4692		21,00	-21,00	-100,00
4115564600 FORMATION VIVEA 5646	955,00		955,00	
4190000000 CLIENTS CREDITEURS	4 499,21	706,71	3 792,50	536,64
4520001000 FRAB		3 750,36	-3 750,36	-100,00
4670000100 ADMINISTRATEURS	1 621,46	707,00	914,46	129,34
4670020000 FRAIS FLORA OGERON	587,39	308,68	278,71	90,29
4670040000 JEAN-MICHEL NAVARRO		211,90	-211,90	-100,00
4670310000 BAILLET LAURINE	174,92	3,82	171,10	
4670330000 VENOT CELINE	122,19		122,19	
4670360000 GENTIL EVE	419,79	127,01	292,78	230,52
4670390000 CARON		251,01	-251,01	-100,00
4670400000 MATHIEU CELINE		110,42	-110,42	-100,00
4670410000 VINAY JULIE	112,26	164,42	-52,16	-31,72
4670420000 BONNET LAVERGE	180,79		180,79	
4670430000 GUEGAN MARJORIE		121,45	-121,45	-100,00
4670440000 MONTAGARD LIONEL	437,44	72,97	364,47	499,48
4670450000 THIRARD		22,50	-22,50	-100,00
4670470000 TERRIER LUNA	92,91	116,22	-23,31	-20,06
4670480000 OLASO JUSTINE		2,50	-2,50	-100,00
4670510000 FRAIS DEP KERDERRIEN		113,91	-113,91	-100,00
4670520000 FRAIS BOMEL SOPHIE	298,43		298,43	
4670530000 FRAIS PAUSIN MAGALI	240,84		240,84	
4670540000 FRAIS LEGRY JUILE	160,55		160,55	
4670550000 FRAIS JULIE RIEGEL	6,00		6,00	
4671000000 PARTENAIRE PACTE HAI	13 839,93		13 839,93	
4680000000 DIV CPTÉ CRED & CHARG A PAYER	10 077,20	10 226,29	-149,09	-1,46

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits constatés d'avance <i>4870000000 PRODUITS CONST AVANC</i>	261 998,51 <i>261 998,51</i>	344 102,00 <i>344 102,00</i>	-82 103,49 <i>-82 103,49</i>	-23,86 <i>-23,86</i>
TOTAL DES DETTES (IV)	566 956,64	553 752,13	13 204,51	2,38
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	735 783,88	706 082,94	29 700,94	4,21

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
Produits d'exploitation			
Cotisations	69 860,00	64 950,00	
7560100000 COTISATIONS PRODUCTE	4 320,00	3 060,00	
7560150000 COTISATIONS PRODUCTE	26 240,00	24 640,00	
7560200000 COTISATIONS PRODUCTE	13 520,00	13 520,00	
7560250000 COTISATION PRODUCTEU	20 160,00	20 160,00	
7560270000 ADHESION PERSONNE MO	3 010,00		
7560300000 ADHESIONS CONSOMMATE	485,00	1 480,00	
7560350000 ADHESION COTISATION	1 200,00		
7560400000 COTISATION SOUTIEN S	925,00	2 090,00	
Ventes de biens et services			
Ventes de prestations de services	348 659,30	339 507,14	
7060121400 SUIVI POST INSTAL HO	265,00	250,00	
7060133300 SEMINAIRE CHGT CLIMA	12,50	950,00	
7060350100 FORMA AUTRE STRUCT.R		800,00	
7060500000 ANALYSE DE SOL	1 847,72	3 857,17	
7060531100 FORMA. AUTRE STRUCTUR	7 762,39	3 804,80	
7060532000 FORMATIONS VIVEA	151 680,00	139 329,50	
7060532100 FORMA. STAG. NON ELIG.	6 896,20	7 010,00	
7060532200 PARTICIP STAGIAIRES	11 676,00	11 990,50	
7060532300 STAGIAIRE PORTEUR PR	3 520,00	3 269,00	
7060700100 DIAG. DE CONV. EPC 01	2 330,00	2 860,00	
7060700500 PRESTA. AGRI. ADH. COUP	345,00	462,86	
7060710100 PRESTATION RESEAU FN	22 915,48	8 125,00	
7060710200 PRESTA. AUTRE STRUCTU	118 756,24	143 272,57	
7080000000 PRODUITS ACTIVITES A		1 066,67	
7085000000 PORTS ET ACCESS. FACT	466,56		
7088000000 AUTRES PRODUITS ANNE	81,69		
7088001200 STAND FOIRE BIO 01	1 980,76	1 516,60	
7088073000 STAND FOIRE BIO 73	2 211,28	2 282,47	
7088100000 PARTENAR. SPONSOR. FOI	6 000,00	4 160,00	
7088110000 PARTENAR. SPONSOR. FOI	6 000,00	4 500,00	
7088200000 GUIDE BIO	3 912,48		
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	588 595,33	598 481,61	
7400000000 SUBVENT INDEMNITES E		58 490,89	
7400000100 SUB ETAT - CASDAR	13 342,55	5 862,60	
7400000200 SUBVENTION REGION AU	57 343,52	53 431,00	
7400000500 SUB ETAT - ONEMA	5 222,00	3 416,67	
7400000700 SUBV ETAT POST INSTA	1 500,00	2 000,00	
7400000800 SUB ETAT - MINISTERE	114 114,35	63 997,53	
7400000900 FRAB	2 026,00	10 590,23	
7400001000 SUBVENTION CG01	32 000,00	40 000,00	
7400001100 SUB. FOIRE BIO 73	4 250,00	2 250,00	
7400001200 SUBVENTION CG 73	40 000,00	41 150,00	
7400001300 SUBVENTION CG38	41 800,00	44 000,00	
7400001400 SUBVENTION CG 74	40 000,00	41 150,00	
7400001700 AGENCE DE LEAU	11 235,51	15 298,00	
7400002000 SUB DEPHY CRA RHONE	97 831,91	86 518,24	
7400002300 SUBVENTION EBER	1 916,00		
7400002600 DRAAF GIEE	35 341,67	27 116,45	
7400002700 GRENOBLE-ALPES METRO	1 461,00		
7400002900 CNR	30 999,47	101 086,00	
7400003000 SUBVENTION ADEME	11 854,67		
7410000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	44 232,68		
7470000000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	2 124,00	2 124,00	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
Ressources liées à la générosité du public			
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	24 733,43	42 464,20	
7815000000 REP. PROV. EXPLOITATI	10 768,65	10 768,65	
7817400000 REP. DEPRE. CREANCES	13 964,78	17 174,41	
7910000000 AIDE SUR SALAIRE		6 000,00	
7911000000 REMBOURSEMENT U AGR		276,49	
7912000000 REMBOURSEMENT OCAPIA		8 244,65	
Autres produits	5 082,00	25,53	
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	61,91	25,53	
7587000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	5 020,09		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 036 930,06	1 045 428,48	
Charges d'exploitation			
Autres achats et charges externes	283 296,20	284 300,25	
6040000000 SOUS TRAITANT PRESTA		8 936,00	
6041000000 INTERVENANTS FORMAT?	52 933,99	60 433,06	
6041100000 INTERVENANTS FORMA R	2 200,00		
6041200000 INTERVENANT HORS RHF	4 907,07		
6041300000 AUTRE INTERVENANT	25 528,26	5 402,50	
6041350000 INTERVENANT DEFI FAA	1 243,58	790,00	
6041400000 FRAIS DE VISITE DE F	2 136,05	1 363,64	
6041500000 INTERVENANTS DEPHY		753,60	
6041600000 INTERVENANT CHGT CLI	0,09	4 881,00	
6041700000 INTERVENANT C N R		8 838,00	
6041800000 SOUS-TRAITANCE IMPRE	272,05	209,00	
6042000000 QUOTE-PART AUTOFINAN		9 000,00	
6043000000 ANALYSES LABO	2 993,68	4 763,95	
6043001000 ANALYSE DE SOLS GIEE	2 876,02	2 896,07	
6043002000 ANALYSE DE SOLS DEPH	240,40	1 154,14	
6043003000 ANALYSE DE SOLS REFA		540,60	
6043004000 ANALYSE DE SOLS C N		733,30	
6043005000 ANALYSE SOLS AAP CLI	3 057,69		
6043006000 ANALYSE SOLS 30000 V	2 319,80		
6061500000 CARBURANT LUBRIFIANT	5 454,11	5 536,55	
6063000000 FOURN. ENTRET. EQUIPT	423,45	682,52	
6063100000 ALIMENTATION ACTIONS	1 784,00	2 101,24	
6063100200 ALIMENTATION STRUCTU	83,83	780,91	
6063100300 ALIMENTATION FORMA V	233,10	246,53	
6064000000 FOURNIT. ADMINISTR. PHO	4 226,57	4 969,15	
6064740000 PHOTOCOPIES 74		75,00	
6068000000 PETIT MATERIEL DE BU	37,00	14,16	
6068100000 FOURN. MANIF FOIRE 01	1 737,91	3 904,51	
6068200000 FOURN. MANIF FOIRE 73	2 441,99	2 542,86	
6068300000 FOURNITURES ACTION	480,39	2 078,61	
6068310000 FOURNITURE STRUCTURE		288,37	
6068350000 FOURNITURE CHGT CLIM		1 002,63	
6068511000 FOURN EXPE MARAICHAG	65,50	16,66	
6068513000 FOURN EXPE ARBO	360,23	109,91	
6068514000 FOURN EXPE VITICULTU	457,13	6,92	
6068515000 FOURN EXPE GDES CULT	4 532,62	24,98	
6068517000 FOURNITURES PROJET D		1 645,08	
6068521000 FOURN EXPE ELEVAGE	35,77	16,50	
6068532000 FOURN JOURNÉES TK	201,28	193,65	
6068700000 FOURN FORMATIONS VIV	562,19	139,43	
6110000000 MUTUALISATION FRAB	22 682,60	20 488,00	
6110000100 SOUS-TRAITANCE FRAB	9 004,51	6 437,33	
6132110000 LOCATION BUREAU 01	3 974,96	3 830,92	
6132120000 LOCATION BUREAU 38	3 489,26	3 417,16	
6132130000 LOCATION BUREAU 73	1 932,52	1 179,00	
6132200000 LOCATION SALLE REUNI		80,00	
6132250000 LOCATION SALLE FORMA	1 527,25	1 305,00	
6132260000 LOC. SALLE FORMAT"RH		130,00	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	17 518,33	13 245,38	
6138000000 AUTRES LOCATIONS	574,50	363,83	
6140100000 CHARGES LOCATIVES DE	1 020,00	1 020,00	
6140380000 CHARGES LOCATIVES 38	1 884,12	896,68	
6140730000 CHARGES LOCATIVES DE	45,50	22,50	
6151000000 ENTRETIEN VEHICULE	1 113,61		
6155000000 ENTRETIEN BIENS MOBI	140,00	117,34	
6156000000 MAINTENANCE CMRE	7 653,50	9 254,98	
6156000100 MAINTENANCE LOGICIEL	2 288,11	2 600,00	
6160000000 PRIMES ASSURANCES	7 962,74	6 667,27	
6180000000 DIVERS	300,00	300,00	
6181000000 DOCUMENTATION ABONNE	275,22	356,84	
6185000000 FRAIS DE COLLOQUES S		150,00	
6188000000 FORMATION SALAIRES	7 247,49	16 480,50	
6226000000 HONORAIRES	13 923,28	12 836,59	
6226100000 HONO CONSULTANTS ETU	3 697,35	1 784,76	
6231000000 ANNONCES ET INSERTIO		30,00	
6236100000 GUIDES ET PUBLICATIO	6 670,92		
6241000000 TRANSPORTS/ACHATS	354,90		
6251000000 VOYAGES ET DEP ACTIO	10 275,09	7 523,25	
6251000200 VOYAGE ET DEP STRUCT	3 352,81	4 207,74	
6251000300 VOYAGE DEP FORMATION	865,71	1 072,93	
6251000400 FRAIS DEP ADMINISTRA	1 819,66	699,60	
6256000000 MISSIONS	130,00		
6257000000 RECEPTIONS	1 573,41	4 042,41	
6257200000 FRAIS RECEPT. OPE SP		2 253,65	
6260000000 FRAIS POSTAUX	1 860,88	1 585,18	
6262000000 PARC LIGNES MOBILE	3 310,15	3 892,60	
6262010000 TEL INTERNET 01	257,40	43,38	
6262380000 TEL INTERNET 38	693,21	665,87	
6262730000 TEL INTERNET 73	638,00	623,83	
6262740000 TEL INTERNET 74	741,21	641,21	
6270000000 SERVICES BANCAIRES	550,61	464,20	
6281000000 COTISATIONS	15 210,00	13 725,00	
6284000000 FRAIS DE RECRUTEMENT	351,50	194,67	
6288000000 HEBERGEMENT SERVEUR	2 094,03	2 171,85	
6288100000 SUPPORT ADABIO.COM	466,11	427,77	
Aides financières	45 612,27	56 948,18	
6571000000 AIDES FINANCIERES VE	9 303,00	56 948,18	
6572000000 VNC IMMOB CORPORELLES CEDEES	36 309,27		
Impôts, taxes et versements assimilés	34 350,03	27 123,66	
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRE	8 718,49	5 534,00	
6333000000 FORMATION PROFESSION	7 496,43	7 515,69	
6335000000 IMPOT VERS.DROIT EXO	406,42		
6338000000 CHARGE ASSOCIEE OCAP		558,72	
6351100000 TAXE PROFESSIONNELLE	796,00	726,00	
6353000000 TAXE S/CA NON RCUP	16 932,69	12 789,25	
Salaires	443 646,36	457 625,76	
6411100000 SALAIRES PERS. PERMA	450 346,16	442 886,25	
6411500000 PRIME DE PARTAGE VAL	0,02		
6412000000 CONGES PAYES	-10 062,78	6 008,28	
6412500000 PRIME PRECARITE		1 262,00	
6414000000 INDEMNITES NON SOUMI	9 240,69	3 500,00	
6480000000 AUTRES CHARGES PERSO	3 471,30	3 969,23	
6481000000 AUTRES CAHRGES PERSO	249,00		
6490000000 CICE	-28,91		
6491000000 Aide sur salaire	-4 833,32		
6491100000 REMBOURSEMENT IJ AGRICA	-2 175,80		
6492000000 remboursement ocapiat	-2 560,00		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
Cotisations sociales	173 442,69	167 045,24	
6451000000 MSA	102 405,51	92 903,48	
6452000000 MUTUELLES	8 754,72	5 761,26	
6453000000 CAISSE DE RETRAITE &	17 785,45		
6453100000 COTISATIONS RETRAITE		30,43	
6453200000 COTISATIONS RETRAITE	18 222,43	36 626,78	
6453300000 COTISATIONS PRÉVOYA	3 558,49	11 887,65	
6454000000 ASSURANCE CHOMAGE	19 273,18	18 937,25	
6455000000 PROV. CHARGES/CONGES	-2 129,81	296,44	
6458000000 COT. AUTRE ORG. SOCIAU	3 241,33	631,00	
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	449,00		
6470000000 AUTRES CH. SOCIALES		-29,05	
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 882,39		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	35 938,46	23 149,20	
6811200000 DOT IMMO CORPORELLES	4 690,09	4 856,42	
6817400000 DOT DEPRE CREANCES E	31 248,37	18 292,78	
Dotations aux provisions	10 768,65	10 768,65	
6815000000 DOT PROV. EXPLOITATI	10 768,65	10 768,65	
Autres charges	9 749,46	13 290,56	
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	249,11	13 290,56	
6587000000 CHARGES S/ EX. ANTERIEURS	9 500,35		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 036 804,12	1 040 251,50	
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	125,94	5 176,98	
Produits financiers			
De participation	9,78	9,83	
7610000000 PRODUITS PARTICIPATI	9,78	9,83	
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	271,84	964,84	
7640000000 REVENUS VAL. MOB. PLCT	271,84	964,84	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	281,62	974,67	
Charges financières			
Intérêts et charges assimilées	402,72	421,90	
6611000000 INTERETS EMPRUNTS DE		60,79	
6616000000 INTERETS BANCAIRES	384,36	343,02	
6618000000 INTERETS AUTRES DETT	18,36	18,09	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	402,72	421,90	
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-121,10	552,77	
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	4,84	5 729,75	
Produits exceptionnels (V)		2 730,85	
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		2 730,85	
Charges exceptionnelles (VI)		1 341,30	
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 341,30	
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		1 389,55	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 037 211,68	1 049 134,00	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 037 206,84	1 042 014,70	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4,84	7 119,30	
Contributions volontaires en nature			
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE			
Charges des contributions volontaires en nature			
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE			
TOTAL	4,84	7 119,30	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 036 930,06	100	1 045 428,48	100	-8 498,42	-0,81
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	348 659,30		339 507,14		9 152,16	2,70
7060121400 SUIVI POST INSTAL HO	265,00		250,00		15,00	6,00
7060133300 SEMINAIRE CHGT CLIMA	12,50		950,00		-937,50	-98,68
7060350100 FORMA AUTRE STRUCT.R			800,00		-800,00	-100,00
7060500000 ANALYSE DE SOL	1 847,72		3 857,17		-2 009,45	-52,10
7060531100 FORMA.AUTRE STRUCTUR	7 762,39		3 804,80		3 957,59	104,02
7060532000 FORMATIONS VIVEA	151 680,00		139 329,50		12 350,50	8,86
7060532100 FORMA.STAG.NON ELIG.	6 896,20		7 010,00		-113,80	-1,62
7060532200 PARTICIP STAGIAIRES	11 676,00		11 990,50		-314,50	-2,62
7060532300 STAGIAIRE PORTEUR PR	3 520,00		3 269,00		251,00	7,68
7060700100 DIAG.DE CONV.EPC 01	2 330,00		2 860,00		-530,00	-18,53
7060700500 PRESTA.AGRI.ADH.COUP	345,00		462,86		-117,86	-25,46
7060710100 PRESTATION RESEAU FN	22 915,48		8 125,00		14 790,48	182,04
7060710200 PRESTA.AUTRE STRUCTU	118 756,24		143 272,57		-24 516,33	-17,11
7080000000 PRODUITS ACTIVITES A			1 066,67		-1 066,67	-100,00
7085000000 PORTS ET ACCESS.FACT	466,56				466,56	
7088000000 AUTRES PRODUITS ANNE	81,69				81,69	
7088001200 STAND FOIRE BIO 01	1 980,76		1 516,60		464,16	30,61
7088073000 STAND FOIRE BIO 73	2 211,28		2 282,47		-71,19	-3,12
7088100000 PARTENAR.SPONSOR.FOI	6 000,00		4 160,00		1 840,00	44,23
7088110000 PARTENAR.SPONSOR.FOI	6 000,00		4 500,00		1 500,00	33,33
7088200000 GUIDE BIO	3 912,48				3 912,48	
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	348 659,30	100,00	339 507,14	100,00	9 152,16	2,70
Cotisations	69 860,00	6,74	64 950,00	6,21	4 910,00	7,56
7560100000 COTISATIONS PRODUCTE	4 320,00	0,42	3 060,00	0,29	1 260,00	41,18
7560150000 COTISATIONS PRODUCTE	26 240,00	2,53	24 640,00	2,36	1 600,00	6,49
7560200000 COTISATIONS PRODUCTE	13 520,00	1,30	13 520,00	1,29		
7560250000 COTISATION PRODUCTEU	20 160,00	1,94	20 160,00	1,93		
7560270000 ADHESION PERSONNE MO	3 010,00	0,29			3 010,00	
7560300000 ADHESIONS CONSOMMATE	485,00	0,05	1 480,00	0,14	-995,00	-67,23
7560350000 ADHESINO COTISATION	1 200,00	0,12			1 200,00	
7560400000 COTISATION SOUTIEN S	925,00	0,09	2 090,00	0,20	-1 165,00	-55,74
Concours publics et subvention d'exploitation	586 471,33	56,56	596 357,61	57,04	-9 886,28	-1,66
7400000000 SUBVENT INDEMNITES E			58 490,89	5,59	-58 490,89	-100,00
7400000100 SUB ETAT - CASDAR	13 342,55	1,29	5 862,60	0,56	7 479,95	127,59
7400000200 SUBVENTION REGION AU	57 343,52	5,53	53 431,00	5,11	3 912,52	7,32
7400000500 SUB ETAT - ONEMA	5 222,00	0,50	3 416,67	0,33	1 805,33	52,84
7400000700 SUBV ETAT POST INSTA	1 500,00	0,14	2 000,00	0,19	-500,00	-25,00
7400000800 SUB ETAT - MINISTERE	114 114,35	11,01	63 997,53	6,12	50 116,82	78,31
7400000900 FRAB	2 026,00	0,20	10 590,23	1,01	-8 564,23	-80,87
7400001000 SUBVENTION CG01	32 000,00	3,09	40 000,00	3,83	-8 000,00	-20,00
7400001100 SUB.FOIRE BIO 73	4 250,00	0,41	2 250,00	0,22	2 000,00	88,89
7400001200 SUBVENTION CG 73	40 000,00	3,86	41 150,00	3,94	-1 150,00	-2,79
7400001300 SUBVENTION CG38	41 800,00	4,03	44 000,00	4,21	-2 200,00	-5,00
7400001400 SUBVENTION CG 74	40 000,00	3,86	41 150,00	3,94	-1 150,00	-2,79
7400001700 AGENCE DE LEAU	11 235,51	1,08	15 298,00	1,46	-4 062,49	-26,56
7400002000 SUB DEPHY CRA RHONE	97 831,91	9,43	86 518,24	8,28	11 313,67	13,08
7400002300 SUBVENTION EBER	1 916,00	0,18			1 916,00	
7400002600 DRAAF GIEE	35 341,67	3,41	27 116,45	2,59	8 225,22	30,33
7400002700 GRENOBLE-ALPES METRO	1 461,00	0,14			1 461,00	
7400002900 CNR	30 999,47	2,99	101 086,00	9,67	-70 086,53	-69,33
7400003000 SUBVENTION ADEME	11 854,67	1,14			11 854,67	
7410000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	44 232,68	4,27			44 232,68	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
- Autres achats et charges externes	283 296,20	27,32	284 300,25	27,19	-1 004,05	-0,35
6040000000 SOUS TRAITANT PRESTA			8 936,00	0,85	-8 936,00	-100,00
6041000000 INTERVENANTS FORMAT?	52 933,99	5,10	60 433,06	5,78	-7 499,07	-12,41
6041100000 INTERVENANTS FORMA R	2 200,00	0,21			2 200,00	
6041200000 INTERVENANT HORS RHF	4 907,07	0,47			4 907,07	
6041300000 AUTRE INTERVENANT	25 528,26	2,46	5 402,50	0,52	20 125,76	372,53
6041350000 INTERVENANT DEF I FAA	1 243,58	0,12	790,00	0,08	453,58	57,42
6041400000 FRAIS DE VISITE DE F	2 136,05	0,21	1 363,64	0,13	772,41	56,64
6041500000 INTERVENANTS DEPHY			753,60	0,07	-753,60	-100,00
6041600000 INTERVENANT CHGT CLI	0,09		4 881,00	0,47	-4 880,91	-100,00
6041700000 INTERVENANT C N R			8 838,00	0,85	-8 838,00	-100,00
6041800000 SOUS-TRAITANCE IMPRE	272,05	0,03	209,00	0,02	63,05	30,17
6042000000 QUOTE-PART AUTOFINAN			9 000,00	0,86	-9 000,00	-100,00
6043000000 ANALYSES LABO	2 993,68	0,29	4 763,95	0,46	-1 770,27	-37,16
6043001000 ANALYSE DE SOLS GIEE	2 876,02	0,28	2 896,07	0,28	-20,05	-0,69
6043002000 ANALYSE DE SOLS DEPH	240,40	0,02	1 154,14	0,11	-913,74	-79,17
6043003000 ANALYSE DE SOLS REFA			540,60	0,05	-540,60	-100,00
6043004000 ANALYSE DE SOLS C N			733,30	0,07	-733,30	-100,00
6043005000 ANALYSE SOLS AAP CLI	3 057,69	0,29			3 057,69	
6043006000 ANALYSE SOLS 30000 V	2 319,80	0,22			2 319,80	
6061500000 CARBURANT LUBRIFIANT	5 454,11	0,53	5 536,55	0,53	-82,44	-1,49
6063000000 FOURN. ENTRET. EQUIPT	423,45	0,04	682,52	0,07	-259,07	-37,96
6063100000 ALIMENTATION ACTIONS	1 784,00	0,17	2 101,24	0,20	-317,24	-15,10
6063100200 ALIMENTATION STRUCTU	83,83	0,01	780,91	0,07	-697,08	-89,27
6063100300 ALIMENTATION FORMA V	233,10	0,02	246,53	0,02	-13,43	-5,45
6064000000 FOURNIT. ADMNISTR. PHO	4 226,57	0,41	4 969,15	0,48	-742,58	-14,94
6064740000 PHOTOCOPIES 74			75,00	0,01	-75,00	-100,00
6068000000 PETIT MATERIEL DE BU	37,00		14,16		22,84	161,30
6068100000 FOURN. MANIF FOIRE 01	1 737,91	0,17	3 904,51	0,37	-2 166,60	-55,49
6068200000 FOURN. MANIF FOIRE 73	2 441,99	0,24	2 542,86	0,24	-100,87	-3,97
6068300000 FOURNITURES ACTION	480,39	0,05	2 078,61	0,20	-1 598,22	-76,89
6068310000 FOURNITURE STRUCTURE			288,37	0,03	-288,37	-100,00
6068350000 FOURNITURES CHGT CLIM			1 002,63	0,10	-1 002,63	-100,00
6068511000 FOURN EXPE MARA/CHAG	65,50	0,01	16,66		48,84	293,16
6068513000 FOURN EXPE ARBO	360,23	0,03	109,91	0,01	250,32	227,75
6068514000 FOURN EXPE VITICULTU	457,13	0,04	6,92		450,21	
6068515000 FOURN EXPE GDES CULT	4 532,62	0,44	24,98		4 507,64	
6068517000 FOURNITURES PROJET D			1 645,08	0,16	-1 645,08	-100,00
6068521000 FOURN EXPE ELEVAGE	35,77		16,50		19,27	116,79
6068532000 FOURN JOURNÉES TK	201,28	0,02	193,65	0,02	7,63	3,94
6068700000 FOURN FORMATIONS VIV	562,19	0,05	139,43	0,01	422,76	303,21
6110000000 MUTUALISATION FRAB	22 682,60	2,19	20 488,00	1,96	2 194,60	10,71
6110000100 SOUS-TRAITANCE FRAB	9 004,51	0,87	6 437,33	0,62	2 567,18	39,88
6132110000 LOCATION BUREAU 01	3 974,96	0,38	3 830,92	0,37	144,04	3,76
6132120000 LOCATION BUREAU 38	3 489,26	0,34	3 417,16	0,33	72,10	2,11
6132130000 LOCATION BUREAU 73	1 932,52	0,19	1 179,00	0,11	753,52	63,91
6132200000 LOCATION SALLE REUNI			80,00	0,01	-80,00	-100,00
6132250000 LOCATION SALLE FORMA	1 527,25	0,15	1 305,00	0,12	222,25	17,03
6132260000 LOC. SALLE FORMAT°RH			130,00	0,01	-130,00	-100,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	17 518,33	1,69	13 245,38	1,27	4 272,95	32,26
6138000000 AUTRES LOCATIONS	574,50	0,06	363,83	0,03	210,67	57,90
6140100000 CHARGES LOCATIVES DE	1 020,00	0,10	1 020,00	0,10		
6140380000 CHARGES LOCATIVES 38	1 884,12	0,18	896,68	0,09	987,44	110,12
6140730000 CHARGES LOCATIVES DE	45,50		22,50		23,00	102,22
6151000000 ENTRETIEN VEHICULE	1 113,61	0,11			1 113,61	
6155000000 ENTRETIEN BIENS MOBI	140,00	0,01	117,34	0,01	22,66	19,31
6156000000 MAINTENANCE CMRE	7 653,50	0,74	9 254,98	0,89	-1 601,48	-17,30
6156000100 MAINTENANCE LOGICIEL	2 288,11	0,22	2 600,00	0,25	-311,89	-12,00
6160000000 PRIMES ASSURANCES	7 962,74	0,77	6 667,27	0,64	1 295,47	19,43
6180000000 DIVERS	300,00	0,03	300,00	0,03		
6181000000 DOCUMENTATION ABONNE	275,22	0,03	356,84	0,03	-81,62	-22,87
6185000000 FRAIS DE COLLOQUES S			150,00	0,01	-150,00	-100,00
6188000000 FORMATION SALAIRES	7 247,49	0,70	16 480,50	1,58	-9 233,01	-56,02
6226000000 HONORAIRES	13 923,28	1,34	12 836,59	1,23	1 086,69	8,47
6226100000 HONO CONSULTANTS ETU	3 697,35	0,36	1 784,76	0,17	1 912,59	107,16

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
6231000000 ANNONCES ET INSERTIO			30,00		-30,00	-100,00
6236100000 GUIDES ET PUBLICATIO	6 670,92	0,64			6 670,92	
6241000000 TRANSPORTS/ACHATS	354,90	0,03			354,90	
6251000000 VOYAGES ET DEP ACTIO	10 275,09	0,99	7 523,25	0,72	2 751,84	36,58
6251000200 VOYAGE ET DEP STRUCT	3 352,81	0,32	4 207,74	0,40	-854,93	-20,32
6251000300 VOYAGE DEP FORMATION	865,71	0,08	1 072,93	0,10	-207,22	-19,31
6251000400 FRAIS DEP ADMINISTRA	1 819,66	0,18	699,60	0,07	1 120,06	160,10
6256000000 MISSIONS	130,00	0,01			130,00	
6257000000 RECEPTIONS	1 573,41	0,15	4 042,41	0,39	-2 469,00	-61,08
6257200000 FRAIS RECEPT. OPE SP			2 253,65	0,22	-2 253,65	-100,00
6260000000 FRAIS POSTAUX	1 860,88	0,18	1 585,18	0,15	275,70	17,39
6262000000 PARC LIGNES MOBILE	3 310,15	0,32	3 892,60	0,37	-582,45	-14,96
6262010000 TEL INTERNET 01	257,40	0,02	43,38		214,02	493,36
6262380000 TEL INTERNET 38	693,21	0,07	665,87	0,06	27,34	4,11
6262730000 TEL INTERNET 73	638,00	0,06	623,83	0,06	14,17	2,27
6262740000 TEL INTERNET 74	741,21	0,07	641,21	0,06	100,00	15,60
6270000000 SERVICES BANCAIRES	550,61	0,05	464,20	0,04	86,41	18,61
6281000000 COTISATIONS	15 210,00	1,47	13 725,00	1,31	1 485,00	10,82
6284000000 FRAIS DE RECRUTEMENT	351,50	0,03	194,67	0,02	156,83	80,56
6288000000 HEBERGEMENT SERVEUR	2 094,03	0,20	2 171,85	0,21	-77,82	-3,58
6288100000 SUPPORT ADABIO.COM	466,11	0,04	427,77	0,04	38,34	8,96
- Aides financières	45 612,27	4,40	56 948,18	5,45	-11 335,91	-19,91
6571000000 AIDES FINANCIERES VE	9 303,00	0,90	56 948,18	5,45	-47 645,18	-83,66
6572000000 VNC IMMOB CORPORELLES CEDEES	36 309,27	3,50			36 309,27	
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	676 082,16	65,20	659 566,32	63,09	16 515,84	2,50
- Impôts, taxes et versements assimilés	34 350,03	3,31	27 123,66	2,59	7 226,37	26,64
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRE	8 718,49	0,84	5 534,00	0,53	3 184,49	57,54
6333000000 FORMATION PROFESSION	7 496,43	0,72	7 515,69	0,72	-19,26	-0,26
6335000000 IMPOT VERS. DROIT EXO	406,42	0,04			406,42	
6338000000 CHARGE ASSOCIEE OCAP			558,72	0,05	-558,72	-100,00
6351100000 TAXE PROFESSIONNELLE	796,00	0,08	726,00	0,07	70,00	9,64
6353000000 TAXE S/CA NON RCUP	16 932,69	1,63	12 789,25	1,22	4 143,44	32,40
- Charges de personnel	617 089,05	59,51	624 671,00	59,75	-7 581,95	-1,21
6411100000 SALAIRES PERS. PERMA	450 346,16	43,43	442 886,25	42,36	7 459,91	1,68
6411500000 PRIME DE PARTAGE VAL	0,02				0,02	
6412000000 CONGES PAYES	-10 062,78	-0,97	6 008,28	0,57	-16 071,06	-267,48
6412500000 PRIME PRECARITE			1 262,00	0,12	-1 262,00	-100,00
6414000000 INDEMNITES NON SOUMI	9 240,69	0,89	3 500,00	0,33	5 740,69	164,02
6451000000 MSA	102 405,51	9,88	92 903,48	8,89	9 502,03	10,23
6452000000 MUTUELLES	8 754,72	0,84	5 761,26	0,55	2 993,46	51,96
6453000000 CAISSE DE RETRAITE &	17 785,45	1,72			17 785,45	
6453100000 COTISATIONS RETRAITE			30,43		-30,43	-100,00
6453200000 COTISATIONS RETRAITE	18 222,43	1,76	36 626,78	3,50	-18 404,35	-50,25
6453300000 COTISATIONS PREVOYA	3 558,49	0,34	11 887,65	1,14	-8 329,16	-70,07
6454000000 ASSURANCE CHOMAGE	19 273,18	1,86	18 937,25	1,81	335,93	1,77
6455000000 PROV. CHARGES/CONGES	-2 129,81	-0,21	296,44	0,03	-2 426,25	-818,46
6458000000 COT. AUTRE ORG. SOCIAU	3 241,33	0,31	631,00	0,06	2 610,33	413,68
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	449,00	0,04			449,00	
6470000000 AUTRES CH. SOCIALES			-29,05		29,05	100,00
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 882,39	0,18			1 882,39	
6480000000 AUTRES CHARGES PERSO	3 471,30	0,33	3 969,23	0,38	-497,93	-12,54
6481000000 AUTRES CAHRGES PERSO	249,00	0,02			249,00	
6490000000 CICE	-28,91				-28,91	
6491000000 Aide sur salaire	-4 833,32	-0,47			-4 833,32	
6491100000 REMBOURSEMENT IJ AGRICA	-2 175,80	-0,21			-2 175,80	
6492000000 remboursement ocaplat	-2 560,00	-0,25			-2 560,00	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

AGADABI - ADABIO

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	24 643,08	2,38	7 771,66	0,74	16 871,42	217,09
+ Autres produits	5 082,00	0,49	25,53		5 056,47	
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	61,91	0,01	25,53		36,38	142,50
7587000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	5 020,09	0,48			5 020,09	
- Autres charges	9 749,46	0,94	13 290,56	1,27	-3 541,10	-26,64
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	249,11	0,02	13 290,56	1,27	-13 041,45	-98,13
6587000000 CHARGES S/ EX. ANTERIEURS	9 500,35	0,92			9 500,35	
+ Produits exceptionnels			2 730,85	0,26	-2 730,85	-100,00
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			2 730,85	0,26	-2 730,85	-100,00
- Charges exceptionnelles			1 341,30	0,13	-1 341,30	-100,00
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 341,30	0,13	-1 341,30	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	19 975,62	1,93	-4 103,82	-0,39	24 079,44	586,76
+ Produits financiers	281,62	0,03	974,67	0,09	-693,05	-71,11
7610000000 PRODUITS PARTICIPATI	9,78		9,83		-0,05	-0,51
7640000000 REVENUS VAL.MOB.PLCT	271,84	0,03	964,84	0,09	-693,00	-71,83
- Charges financières	402,72	0,04	421,90	0,04	-19,18	-4,55
6611000000 INTERETS EMPRUNTS DE			60,79	0,01	-60,79	-100,00
6616000000 INTERETS BANCAIRES	384,36	0,04	343,02	0,03	41,34	12,05
6618000000 INTERETS AUTRES DETT	18,36		18,09		0,27	1,49
COÛT DE FINANCEMENT	19 854,52	1,91	-3 551,05	-0,34	23 405,57	659,12
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	19 854,52	1,91	-3 551,05	-0,34	23 405,57	659,12
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	46 707,11	4,50	33 917,85	3,24	12 789,26	37,71
6811200000 DOT IMMO CORPORELLES	4 690,09	0,45	4 856,42	0,46	-166,33	-3,42
6815000000 DOT PROV. EXPLOITATI	10 768,65	1,04	10 768,65	1,03		
6817400000 DOT DEPRE CREANCES E	31 248,37	3,01	18 292,78	1,75	12 955,59	70,82
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	24 733,43	2,39	42 464,20	4,06	-17 730,77	-41,75
7815000000 REP.PROV. EXPLOITATI	10 768,65	1,04	10 768,65	1,03		
7817400000 REP. DEPRE. CREANCES	13 964,78	1,35	17 174,41	1,64	-3 209,63	-18,69
7910000000 AIDE SUR SALAIRE			6 000,00	0,57	-6 000,00	-100,00
7911000000 REMBOURSEMENT IJ AGR			276,49	0,03	-276,49	-100,00
7912000000 REMBOURSEMENT OCAPIA			8 244,65	0,79	-8 244,65	-100,00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	2 124,00	0,20	2 124,00	0,20		
7470000000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	2 124,00	0,20	2 124,00	0,20		
RÉSULTAT NET	4,84		7 119,30	0,68	-7 114,46	-99,93

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice